2

[image: image1.png]

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.03.2024 № 225
	О внесении изменений                                        в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области                 от 26.03.2014 № 329 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального  образования «город Десногорск» Смоленской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащем продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства РФ от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», законом Смоленской области от 28.05.2020 № 80-з «О дополнительном ограничении розничной продажи алкогольной продукции на территории Смоленской области», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 26.03.2014 № 329 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального  образования «город Десногорск» Смоленской области» (в ред. от 03.12.2021 № 1085, от 19.02.2024 № 170) следующие изменения:

1.1. Приложение №1 «Перечень организаций и объектов в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции» изложить в новой редакции (приложение).
1.2.  В приложении №2 слова «МБОУ СОШ № 1» заменить словами «МБОУ «СШ №1».

1.3. В приложении №3 слова «МБОУ д/с «Чебурашка» заменить словами «МБДОУ «Детский сад «Чебурашка».

1.4. В приложении №4 слова «МБОУ д/с «Мишутка» заменить словами «МБДОУ «Детский сад «Мишутка».
1.5. В приложении №5 слова «ОАО» заменить словами «АО».

1.6. В приложении №6 слова «МБОУ ДОД «Десногорская ДМШ» заменить словами «Десногорская ДМШ имени М.И.Глинки».
1.7.  В приложении №7 слова «СОГБОУ СПО» заменить словами «СОГБПОУ».

1.8.  В приложении №8 слова «МБОУ СОШ № 2» заменить словами «МБОУ «Средняя школа №2».
1.9. В приложении №9 слова «МБОУ д/с «Алёнка» заменить словами «МБДОУ «Детский сад «Аленка».

1.10. В приложении №10 слова «МБОУ д/с «Лесная сказка» заменить словами «МБДОУ «Детский сад «Лесная сказка».

1.11. В приложении №11 слова «МБОУ д/с «Теремок» заменить словами «МБДОУ «Детский сад «Теремок».

1.12. В приложении №12 слова «МБОУ ДОД «ДЮСШ» заменить словами «МБУДО   «Спортивная школа» г.Десногорска».

1.13. В приложении №13 слова «МБОУ СОШ № 3» заменить словами «МБОУ «СШ №3».
1.14. В приложении №14 слова «МБОУ СОШ № 4» заменить словами «МБОУ «СШ №4».

1.15. В приложении №15 слова «МБОУ д/с «Ласточка» заменить словами «МБДОУ «Детский сад «Ласточка».
1.16. В приложении №16 слова «МБОУ д/с «Дюймовочка» заменить словами «МБДОУ «Детский сад «Дюймовочка».

1.17. В приложении №17 слова «ЗАО р «НП «Автотранс», здание Автовокзала» заменить словом «Автовокзала».

1.18. В приложении №18 слова «МБОУ ДОД «ДХШ», МБОУ ДОД «ДДТ»» заменить словами «МБУДО «Десногорская ДХШ», «МБУДО «ДДТ»».

1.19. В приложении №19 слова «СОГБУ СРЦМ», заменить словами «СОГБУ ДЦ СПСиД».
1.20. В приложении №21 слова «центральной части г.Десногорска (парковая зона)», заменить словами «центральной части города (общественная территория возле городской эстрады)».

2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Е.С. Любименко) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Н.Н. Александрову.

Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области                                          А.А. Терлецкий
	Отп. 2 экз. - в дело

Исп. И.А. Пугачева
тел. 3-23-55
«___»______ ____

	Разослать:
1 экз. – ОЭиИ, ЮО, КГХиПК, КИиЗО

Визы:
Н.Н. Александрова                                                                    «___»__________ _____
И.А. Удалова                                                                               «___»__________ _____
В.И. Нинасов                                                                               «___»__________ _____
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ГОРОД ДЕСНОГОРСК» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.